

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI IN SENO AL CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN CONSULENTE DEL LAVORO E SCIENZE DEI SERVIZI GIURIDICI

VERBALE DELLE OPERAZIONI DEL SEGGIO Nº 1

L'anno duemiladiciannove, addì 9 del mese di luglio alle ore 18:00 in Messina, P.zza Pugliatti, n. 1 - Plesso Centrale di Ateneo – Aula "Cannizzaro", si riuniscono i componenti del seggio n. 1 per procedere all'operazioni elettorali per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno al Consiglio del Corso di Laurea in "Consulente del Lavoro e Scienze dei Servizi Giuridici" per il biennio 2019/2021.

Il Seggio, i cui membri sono stati nominati con D.R. n. 1048/2019, risulta così composto:

- 1. prof.ssa Valentina PRUDENTE Presidente
- 2. Antonio CURCURUTO Componente
- 3. Daniela MAIORANA Componente
- 4. Giuseppe MANNINO Vice Presidente
- 5. Marco TODARO Componente
- 6. Grazia ZACCONE Segretario

La Presidente comunica ai componenti che, con nota prot. n. 63807/2019 a firma del Direttore Generale, il Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, prof. Francesco Astone, è stato invitato ad individuare una nuova data per la ripetizione delle elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio del CdL in "Consulente del Lavoro e Scienze dei Servizi Giuridici".



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA

Le suddette elezioni sono state indette con decreto prot. n. 63985/2019, fatte salve le candidature presentate entro i termini stabiliti dal decreto del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, prot. n. 26661/2019.

Il Seggio n. 1 provvede all'acquisizione ed elaborazione dei dati elettorali, provenienti dal singolo seggio e dal CINECA, relativi alle votazioni effettuate giorno 9 luglio 2019, e alla successiva proclamazione degli eletti.

La Presidente ricorda che le votazioni si sono svolte in modalità telematica utilizzando il sistema di voto U-Vote fornito dal CINECA.

La Presidente dispone il ritiro del verbale e dei certificati elettorali consegnati, a partire dalle ore 9:00 nella Biblioteca di Giurisprudenza Aula Contardo Ferrini. La Presidente al fine di poter iniziare le operazioni di elaborazione dei dati di spoglio del seggio, procede ad un riscontro formale sulla documentazione consegnata.

La Presidente inserisce nel computer la smart-card per il collegamento diretto con il CINECA e procede alle operazioni di scrutinio, acquisendo i risultati trasmessi dal CINECA relativi alle elezioni studentesche del Consiglio di Corso di Laurea in "Consulente del lavoro e Scienze dei Servizi Giuridici" e riportati nell'all.to n. 1, composto da 1 pagine, che costituisce parte integrante del presente verbale.

Dopo aver ultimato la predetta acquisizione, vengono proclamati eletti in seno al Consiglio di Corso di Laurea in "Consulente del lavoro e Scienze dei Servizi Giuridici", sulla base dell'elaborazione dei dati trasmessa dal CINECA, per effetto delle preferenze conseguite i seguenti candidati:

Cons. di CdL in Consulente del lavoro e Scienze dei Servizi Giuridici

	Candidato	Voti
1	NATOLI Antonio	5
2	DEMANA Andrea	2

La Presidente dà atto che la differenza tra il numero di aventi diritto al voto riportata nel verbale delle operazioni di voto (310) e quella riportata nell'allegato 1 (315) dipende dal fatto che nel periodo intercorrente tra l'indizione delle elezioni e lo svolgimento delle stesse, cinque studenti si sono laureati.













UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto alle ore 18:53 del 9 luglio 2019.

Al presente verbale si allegano:

- 1) I risultati dello scrutinio per le elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di Corso di Laurea in "Consulente del lavoro e Scienze dei Servizi Giuridici"
- 2) I verbali del seggio elettorale
- 3) Elenchi dei votanti

Alle ore 18:55 si concludono i lavori del Seggio n.1

Alle ore 19:00 la seduta è sciolta.

Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto.

Presidente: prof.ssa Valentina Prudente

Vice Presidente: dott. Giuseppe Mannino

Componente: dott. Daniela Maiorana

Componente: dott. Antonio Curcuruto

Componente: dott. Marco Todaro

Segretario: dott. Grazia Zaccone